INDICAÇÃO Nº 055/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente proceda com URGÊNCIA estudos para redutor de lombada nas ruas do conjunto Águas Claras no Bairro Jardim Viviane.

[bookmark: _gjdgxs]Senhor Presidente:
Em visita ao conjunto jardim águas claras pude visualizar o perigo eminente nas ruas que cortam o conjunto, motos, veículos de pequeno e grande porte dividindo espaço com as crianças e idosos na rua. Devido ao declive de algumas ruas veículos em alta velocidade e motociclistas em manobras arriscadas a todo momento. É de extrema urgência que se instale redutores de velocidade no conjunto em questão, todos os moradores estão em risco com tais situações, muitos dos moradores relataram que pessoas que não residem no local vão até lá para realizarem tais atos. É necessária uma medida urgente antes que presenciamos tragédias ainda maiores.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 19 DE OUTUBRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR